

CORRECCIÓN MUY IMPORTANTE

DE MIRÓ ORELL, M. — 1973. Sedimentos recientes del margen continental de Mauritania (expedición Sahara II). *Res. Exp. Cient. B./O. Cornide*, 2: 1-12.

En la tabla I (pág. 6) los valores de la columna «% fosfatos» deben multiplicarse por 3,38.

En página 10, línea 24, donde dice : tiene una proporción de 2,2 % de fosfatos, debe decir : tiene una proporción de 7,4 % de fosfatos. En la misma página, línea 30, donde dice : alrededor de 0,350 %, debe decir : alrededor de 0,77 %.